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1 Manuel António do Carmo Bargado 7ª Vara Cível Lisboa MB - 21 a, 2 m, 13 d 226
2 Helena Maria de Carvalho Gomes de Melo 2ª Vara Cível Lisboa MB - 21 a, 2 m, 13 d 231
3 Francisco João Machado Cunha Xavier 5ª Vara Cível (Trib. Const) MB - 20 a, 2 m, 12 d 259
4 Maria dos Prazeres Rodrigues Silva Vara Mista Braga MB - 20 a, 2 m , 12 d 292
5 Edgar Taborda Lopes 9ª Vara Cível Lisboa (C.S.M.) MB - 19 a, 2 m, 12 d 297
6 Albertina Maria Gomes Pedroso Círculo VFXira MB - 19 a, 2 m, 12 d 305
7 Amélia Maria dos Reis Catarino C. de Almeida 6ª Vara Cível Lisboa MB - 19 a, 2 m, 12 d 329
8 Alexandra Maria Rolim Mendes Vara Mista Setúbal (C.S.M.) MB - 19 a, 1 m, 23 d 334
9 Maria dos Anjos Sousa Melo Nogueira 2ª Vara Cível Porto MB - 19 a, 1 m, 23 d 335

10 Florbela Filomena Moreira Lança Vieira Martins 12ª Vara Cível Lisboa (RJECC) MB - 18 a, 2 m, 13 d 349
11 Cristina da Conceição Pires Lourenço Círculo Portalegre MB - 18 a, 2 m, 13 d 351
12 Maria Carlos Duarte do Vale Calheiros 5ª Vara Cível Lisboa MB - 18 a, 2 m, 13 d 385
13 Ana Paula Nunes Olivença 3ª Vara Cível Lisboa MB - 18 a, 2 m, 13 d 388
14 Maria João Vasques de Sousa e Faro Varas Cíveis Lisboa (C.S.M.) MB - 17 a, 2,m, 14 d 417

15 Ana Isabel de Azeredo R.C.Fernandes da Silva Grande Inst. Cível Sintra MB - 21 a, 2 m, 13 d 227
16 Maria Inês Carvalho Brasil de Moura Grande Inst. Cível Sintra MB - 20 a, 2 m, 12 d 253
17 Laurinda Vitória D. Guerreiro Gemas Grande Inst. Cível Sintra MB - 16 a, 2 m, 10 d 498
18 Maria Fernanda Fernandes de Almeida Grande Inst. Cível Aveiro MB - 16 a, 2 m, 10 d 521
19 Ana Margarida Carvalho Pinheiro Leite Grande Inst. Cível Sintra (STJ) BD - 17 a, 2 m, 14 d 416
20 Dina la Salete Henriques Nunes Grande Inst. Cível Sintra BD - 15 a, 2 m, 14 d 638

1 Isabel Maria Socorro M. P. Imaginário 8ª Vara Cível Lisboa MB - 17 a, 2,m, 14 d 430
2 Teresa Maria Sena Raposo P. da Fonseca 14ª Vara Cível Lisboa MB - 17 a, 2,m, 14 d 440
3 Cristina Isabel Santos Coelho F. Neves 2ª Vara Cível de Lisboa MB - 17 a, 2,m, 14 d 453
4 Afonso Manuel Teixeira S. Cabral de Andrade Círculo Barreiro MB - 17 a, 2,m, 14 d 455
5 Paula Natércia Mendes Moreira Rocha 11ª Vara Cível Lisboa MB - 16 a, 2,m, 10 d 550
6 Carlos Gabriel Castelo Branco 1ª Vara Cível Lisboa MB - 15 a, 2 m, 14 d 621
7 João Fernando Varela Pinto 6º Jº Cível Lisboa BD - 24 a ,1 m, 26 d 101
8 Alda Maria Correia de Castro T. Casimiro Círculo Portimão BD - 21 a, 1 m , 27 d 203
9 Maria Filomena Ribeiro Mendes Leão Alves Varas Cíveis Lisboa BD - 20 a, 2 m, 12 d 269

10 Anabela do Carmo A. Fernandes Morão de Campos 11ª Vara Cível Lisboa BD - 19 a, 2 m, 12 d 320

SUPLENTES CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade
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1 Ana Isabel de Azeredo R.C.Fernandes da Silva Grande Inst. Cível Sintra MB - 21 a, 2 m, 13 d 227
2 Maria Inês Carvalho Brasil de Moura Grande Inst. Cível Sintra MB - 20 a, 2 m, 12 d 253
3 Laurinda Vitória D. Guerreiro Gemas Grande Inst. Cível Sintra MB - 16 a, 2 m, 10 d 498
4 Maria Fernanda Fernandes de Almeida Grande Inst. Cível Aveiro MB - 16 a, 2 m, 10 d 521
5 Ana Margarida Carvalho Pinheiro Leite Grande Inst. Cível Sintra (STJ) BD - 17 a, 2 m, 14 d 416
6 Dina la Salete Henriques Nunes Grande Inst. Cível Sintra BD - 15 a, 2 m, 14 d 638

7 Manuel António do Carmo Bargado 7ª Vara Cível Lisboa MB - 21 a, 2 m, 13 d 226
8 Helena Maria de Carvalho Gomes de Melo 2ª Vara Cível Lisboa MB - 21 a, 2 m, 13 d 231
9 Francisco João Machado Cunha Xavier 5ª Vara Cível (Trib. Const) MB - 20 a, 2 m, 12 d 259

10 Maria dos Prazeres Rodrigues Silva Vara Mista Braga MB - 20 a, 2 m , 12 d 292
11 Edgar Taborda Lopes 9ª Vara Cível Lisboa (C.S.M.) MB - 19 a, 2 m, 12 d 297
12 Albertina Maria Gomes Pedroso Círculo VFXira MB - 19 a, 2 m, 12 d 305
13 Amélia Maria dos Reis Catarino C. de Almeida 6ª Vara Cível Lisboa MB - 19 a, 2 m, 12 d 329
14 Alexandra Maria Rolim Mendes Vara Mista Setúbal (C.S.M.) MB - 19 a, 1 m, 23 d 334
15 Florbela Filomena Moreira Lança Vieira Martins 12ª Vara Cível Lisboa (RJECC) MB - 18 a, 2 m, 13 d 349
16 Cristina da Conceição Pires Lourenço Círculo Portalegre MB - 18 a, 2 m, 13 d 351
17 Maria Carlos Duarte do Vale Calheiros 5ª Vara Cível Lisboa MB - 18 a, 2 m, 13 d 385
18 Ana Paula Nunes Olivença 3ª Vara Cível Lisboa MB - 18 a, 2 m, 13 d 388
19 Maria João Vasques de Sousa e Faro Varas Cíveis Lisboa (C.S.M.) MB - 17 a, 2,m, 14 d 417
20 Isabel Maria Socorro M. P. Imaginário 8ª Vara Cível Lisboa MB - 17 a, 2,m, 14 d 430
21 Teresa Maria Sena Raposo P. da Fonseca 14ª Vara Cível Lisboa MB - 17 a, 2,m, 14 d 440
22 Cristina Isabel Santos Coelho Ferreira Neves 2ª Vara Cível de Lisboa MB - 17 a, 2,m, 14 d 453
23 Afonso Manuel Teixeira S. Cabral de Andrade Círculo Barreiro MB - 17 a, 2,m, 14 d 455
24 Paula Natércia Mendes Moreira Rocha 11ª Vara Cível Lisboa MB - 16 a, 2,m, 10 d 550
25 Carlos Gabriel Castelo Branco 1ª Vara Cível Lisboa MB - 15 a, 2 m, 14 d 621
26 João Fernando Crespo Varela Pinto 6º Jº Cível Lisboa BD - 24 a ,1 m, 26 d 101
27 Alda Maria Correia de Castro T. Casimiro Círculo Portimão BD - 22 a, 1 m , 27 d 203
28 Maria Filomena Ribeiro Mendes Leão Alves Varas Cíveis Lisboa BD - 20 a, 2 m, 12 d 269
29 Anabela do Carmo A. Fernandes Morão de Campos 11ª Vara Cível Lisboa BD - 19 a, 2 m, 12 d 320
30 Higina Maria Almeida Orvalho da Silva Castelo 14ª Vara Cível Lisboa BD - 18 a, 1m, 24 d 360
31 Maria Teresa Silva Sandiães Círculo Judicial Oeiras BD - 18 a, 1m, 24 d 371
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32 Teresa Maria Gouveia da Costa Abrantes Círculo Barreiro BD - 18 a, 1m, 24 d 375
33 Anabela dos Santos Simões de Figueiredo Cardoso Círculo Judicial Oeiras BD - 18 a, 1m, 24 d 380
34 Sandra Maria Vieira de Melo Juízos Cíveis Oeiras BD - 18 a, 1m, 4 d 406
35 Arlindo José Colaço Crua Círculo Alcobaça BD - 17a, 1m, 25 d 411
36 Nuno Manuel Cunha do Rosário Pires Salpico Varas Cíveis Lisboa BD - 17a, 1m, 25 d 418
37 Ana Isabel de Matos Mascarenhas Pessoa Juízo Cível Faro BD - 17a, 1m, 25 d 423
38 Elisabete Maria Ferreira Coelho de Moura Alves Vara Mista Coimbra BD - 17a, 1m, 25 d 424
39 António Carlos Mendes Moreira Oeiras- Juízo Comp. Mista BD - 17a, 1m, 25 d 425

1 Maria do Céu Oliveira da Silva Varas Cíveis Lisboa BD - 17a, 1m, 25 d 437
2 Paula Sofia Amaral Albuquerque Círculo Oeiras BD - 17a, 1m, 25 d 463
3 João Nuno Caldeira Jorge Trib. Marítimo (Assessoria STJ) BD - 17a, 1m, 25 d 473
4 Cristina Maria Xavier Machado Dá Mesquita 12ª Vara Cível Lisboa BD - 16 a, 2m , 10 d 505
5 Maria Margarida Machado de Almeida Fernandes Varas Cíveis Lisboa BD - 16 a, 2m , 10 d 511

SUPLENTES

modificado em 28/12/2009



formacaocontinua2009_civil_lisboa2

o/antiguidade (em 20/11/09)

modificado em 28/12/2009



formacaocontinua2009_civil_lisboa2

modificado em 28/12/2009



Acções de Formação contínua - Civil (Porto)

1 Teresa Maria dos Santos 10ª Vara Cível Porto MB - 22 a, 1 m, 27 d
2 Jorge Alberto Martins Teixeira Círculo Barcelos MB - 21 a, 2 m, 13 d 225
3 Ana Cristina A. Oliveira Duarte 1ª Vara Cível do Porto MB - 21 a, 2 m, 13 d 232
4 Maria Isabel da Silva A. Cerqueira 2ª Vara Cível do Porto MB - 21 a, 2 m, 13 d 235
5 Fernando Fernandes Freitas Círculo Barcelos MB - 21 a, 2 m, 13 d 236
6 Maria da Purificação Lopes Carvalho 1º Juízo Cível Viseu MB - 21 a, 2 m, 13 d 239
7 Elsa de Jesus Coelho Paixão Círc. Vila do Conde MB - 20 a, 2 m, 12 d 289
8 Miguel Fernando Baldaia C. de Morais 3º Juízo Cível Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 302
9 José Fernando Cardoso Amaral Círculo Gondomar MB - 19 a, 2 m, 12 d 304

10 Jorge Miguel Pinto de Seabra 3ª Vara Cível do Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 307
11 Maria de Fátima Almeida Andrade 3ª Vara Cível Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 330
12 Francisca Micaela da Mota Vieira 4ª Vara Cível Porto MB - 19 a, 1 m, 23 d
13 Maria da Luz Teles Meneses de Seabra 5ª Vara Cível Porto MB - 18 a, 2 m, 13 d
14 João Pedro Nunes Maldonado 2ª Vara Compt. Mista V.N.Gaia MB - 18 a, 1 m, 22 d
15 Pedro Alexandre Damião e Cunha 5ª Vara Cível Porto MB - 17 a, 2 m, 14 d 415
16 Margarida Paula Ferreira e Sousa Círculo Santo Tirso MB - 17 a, 2 m, 14 d 427
17 Lina Aurora Ramada e Castro B. Baptista Círculo Maia MB - 17 a, 2 m, 14 d 431
18 António José Saúde Barroca Penha 1ª Vara Cível Porto MB - 17 a, 2 m, 14 d 448

19 Isabel Cristina Gaio Ferreira de Castro Juízo de Grande Instância Cível Aveiro BD - 16 a, 2 m, 10 d 544
20 Jorge Manuel S. Rosas de Castro Juízo de Grande Instância Cível Anadia BD - 13 a, 2 m, 14 d 771

CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade
1 Maria do Carmo Alberto dos Santos Lourenço Juízo Média Peq.I. Cível Aveiro MB - 17 a, 2 m, 14 d 478
2 Fernando Manuel Barroso Cabanelas Juízo de Execução Porto MB - 16 a, 2 m, 10 d 574
3 Alberto Eduardo Monteiro de Paiva Taveira 1ª Vara Mista VNGaia MB - 16 a, 2 m, 10 d 575
4 Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins Círculo Santa Maria da Feira MB - 15 a, 2 m, 14 d 589
5 João Maria Espinho Venade 1ª Vara Mista VNGaia MB - 15 a, 2 m, 14 d 610
6 Ana Márcia do Amaral Vieira Peq. I. Cível Porto MB - 15 a, 2 m, 14 d 647
7 José Pedro G. Mano da Silva Paixão 2ª Vara Cível Porto MB- 14 a, 2 m, 10 d 684
8 Artur Dionísio Vale Santos Oliveira 2ª Vara Mista Guimarães MB- 14 a, 2 m, 10 d 686
9 Isabel Maria Rebelo Antunes Ferreira Cículo Paredes MB- 14 a, 2 m, 10 d 695

10 Carla Maria da Silva Sousa Oliveira Vara Mista Braga MB- 14 a, 2 m, 10 d 703

TEMAS DE DIREITO CIVIL Nº6- TIPO C- PORTO
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1 Isabel Cristina Gaio Ferreira de Castro Juízo de Grande Instância Cível Aveiro BD - 16 a, 2 m, 10 d 544
2 Jorge Manuel S. Rosas de Castro Juízo de Grande Instância Cível Anadia BD - 13 a, 2 m, 14 d 771

3 Teresa Maria dos Santos 10ª Vara Cível Porto MB - 22 a, 1 m, 27 d
4 Jorge Alberto Martins Teixeira Círculo Barcelos MB - 21 a, 2 m, 13 d 225
5 Ana Cristina A. Oliveira Duarte 1ª Vara Cível do Porto MB - 21 a, 2 m, 13 d 232
6 Maria Isabel da Silva A. Cerqueira 2ª Vara Cível do Porto MB - 21 a, 2 m, 13 d 235
7 Fernando Fernandes Freitas Círculo Barcelos MB - 21 a, 2 m, 13 d 236
8 Maria da Purificação Lopes Carvalho 1º Juízo Cível Viseu MB - 21 a, 2 m, 13 d 239
9 Elsa de Jesus Coelho Paixão Círc. Vila do Conde MB - 20 a, 2 m, 12 d 289

10 Miguel Fernando Baldaia C. de Morais 3º Juízo Cível Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 302
11 José Fernando Cardoso Amaral Círculo Gondomar MB - 19 a, 2 m, 12 d 304
12 Jorge Miguel Pinto de Seabra 3ª Vara Cível do Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 307
13 Maria de Fátima Almeida Andrade 3ª Vara Cível Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 330
14 Francisca Micaela da Mota Vieira 4ª Vara Cível Porto MB - 19 a, 1 m, 23 d 321
15 Maria dos Anjos Sousa Melo Nogueira 2ª Vara Cível Porto MB - 19 a, 1 m, 23 d 335
16 Maria da Luz Teles Meneses de Seabra 5ª Vara Cível Porto MB - 18 a, 2 m, 13 d 374
17 João Pedro Nunes Maldonado 2ª Vara Compt. Mista V.N.Gaia MB - 18 a, 1 m, 22 d 379
18 Pedro Alexandre Damião e Cunha 5ª Vara Cível Porto MB - 17 a, 2 m, 14 d 415
19 Margarida Paula Ferreira e Sousa Círculo Santo Tirso MB - 17 a, 2 m, 14 d 427
20 Lina Aurora Ramada e Castro B. Baptista Círculo Maia MB - 17 a, 2 m, 14 d 431
21 António José Saúde Barroca Penha 1ª Vara Cível Porto MB - 17 a, 2 m, 14 d 448
22 Vítor Manuel Leitão Ribeiro Círculo Vila do Conde MB - 17 a, 2 m, 14 d 454
23 Maria do Carmo Alberto dos Santos Lourenço Juízo Média Peq.I. Cível Aveiro MB - 17 a, 2 m, 14 d 478
24 Fernando Manuel Barroso Cabanelas Juízo de Execução Porto MB - 16 a, 2 m, 10 d 574
25 Alberto Eduardo Monteiro de Paiva Taveira 1ª Vara Mista VNGaia MB - 16 a, 2 m, 10 d 575
26 Luís Miguel Vaz da Fonseca Martins Círculo Santa Maria da Feira MB - 15 a, 2 m, 14 d 589
27 João Maria Espinho Venade 1ª Vara Mista VNGaia MB - 15 a, 2 m, 14 d 610
28 Ana Márcia do Amaral Vieira Peq. I. Cível Porto MB - 15 a, 2 m, 14 d 647
29 José Pedro G. Mano da Silva Paixão 2ª Vara Cível Porto MB- 14 a, 2 m, 10 d 684
30 Artur Dionísio Vale Santos Oliveira 2ª Vara Mista Guimarães MB- 14 a, 2 m, 10 d 686
31 Isabel Maria Rebelo Antunes Ferreira Cículo Paredes MB- 14 a, 2 m, 10 d 695
32 Carla Maria da Silva Sousa Oliveira Vara Mista Braga MB- 14 a, 2 m, 10 d 703

TEMAS DE DIREITO CIVIL Nº6- TIPO C- PORTO CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade
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33 Orlando Sérgio Martins Benício da Silva Rebelo Juízos Execução Porto MB- 14 a, 2 m, 10 d 716
34 Manuel Alexandre Gonçalves Ferreira Juízos Cíveis V.N.Famalicão MB- 14 a, 2 m, 10 d 758
36 Luís Filipe Dias Cravo Vara Mista Coimbra BD - 20 a,1 m, 23 d 263
37 Ana Rosa Martins da Silva Juízos Cíveis Porto BD - 20 a,1 m, 23 d 267
38 Eugénia Maria de Moura Marinho da Cunha Varas Cíveis Porto BD - 18 a, 1m, 24d 347
39 Maria Gorete Roxo Pinto Baldaia de Morais Juízos Cíveis Porto BD - 18 a, 1m, 24d 399

1 Maria Alexandra Nunes Almeida Casal Pelayo Varas Cíveis Porto BD - 17a, 1m, 25 d 433
2 José Manuel Alves Flores Círculo V.N.Famalicão BD - 17 a, 28 d 458
3 Ana Cristina Rodrigues Clemente Vara Comp. Mista Guimarães BD- 16 a, 1 m. 21 d 546
4 Maria Clara da Silva Maia Figueiredo Comarca Portalegre BD- 15 a, 1 m, 25 d 593
5 Branca Mª Pinto Rodrigues Macedo Varela Vara Mista VNGaia BD -15 a, 1 m, 25 d 594

SUPLENTES
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CRITÉRIOS:tribs./méri
1 Tomé de Almeida Ramião F.M. Barreiro MB - 21 a, 2 m, 13 d
2 Ana Filipa de Sousa Costa Lourenço F.M. Faro MB - 20 a, 11 m, 27 d
3 Francisca da Mata Mendes F.M. Seixal MB - 20 a, 2 m, 12 d
4 Alcina Maria Cleto Duarte Ribeiro F.M. Loures- 1ºJº. MB - 19 a, 2 m, 12 d
5 José Carlos Dias Cravo F.M. Coimbra MB - 19 a, 2 m, 12 d
6 Maria Ermelinda Baptista Carneiro F.M. Porto- 1º Jº MB - 18 a, 2 m, 13 d
7 Teresa Teixeira Sá Lopes F.M.Porto MB - 16 a, 2 m, 10 d
8 Maria Gomes Bernardo Perquilhas F.M. Lisboa- 1ºJº MB - 16 a, 2 m, 10 d
9 Jorge António G. Magalhães Santos F.M.Porto MB - 16 a, 2 m, 10 d

10 Joaquim Manuel Raimundo Patrício F.M. V.F.Xira BD - 19 a, 2 m, 12 d
11 José António Fachadas A. Moita F.M. Amadora BD - 18 a, 2 m, 13 d
12 Maria Helena Lamas M. Correia F.M. Coimbra BD - 17 a, 2 m, 14 d
13 Lídia Renata Goulart W. Terra F.M.Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d
14 Maria da Graça D.Fragoso Lopes F.M. Setúbal BD - 16 a, 2 m, 10 d
15 Maria Ângela Lopes Ferreira da Luz F.M. V.N.Gaia BD - 16 a, 2 m, 10 d

16 Paulo Filipe Guerra A. Reis F.M. Sintra -Grande Lx Noroeste BD - 17 a, 2 m, 14 d
17 Fátima Mª Oliveira B. Meireles F.M. Amadora- Grande Lx Nor. BD - 15 a, 2 m, 14 d
18 Teresa Carla B. M. Santos Faria de Brito F.M. Sintra -Grande Lx Noroeste BD - 14 a, 2 m, 10 d
19 Mafalda Clarisse Faria Pestana F.M. Sintra -Grande Lx Noroeste BD - 15 a, 2 m, 14 d
20 Paulo Jorge Ferreira Albernaz F.M. Olivª do Bº- Baixo Vouga BD - 13 a, 2 m, 14 d

CRITÉRIOS:tribs./méri
1 Anabela Cristina Nunes Rocha F.M. V.F.Xira BD - 16 a, 2 m, 10 d
2 Solange Nadine V. V. Hasse F.M.Lisboa BD - 16 a, 2 m, 10 d
3 Ana Cristina Silva Pereira M. Maximiano F.M. Loures BD - 15 a, 2 m, 14 d
4 Paula Cristina Pinto Correia de Melo F.M. Porto BD - 15 a, 2 m, 14 d
5 Lígia Paula Ferreira Sousa Santos Venade FM.V.N.Gaia BD - 15 a, 2 m, 14 d
6 Lídia Isabel B. Gamboa F.M. Lisboa - 1ºJº BD - 15 a, 2 m, 14 d
7 Márcia Maria Alves Baptista F.M. Braga BD - 15 a, 2 m, 14 d
8 Carlos Cândido Barbosa Gama da C. Coutinho F.M. Matosinhos BD - 15 a, 2 m, 14 d
9 Maria Beatriz Furtado Marques Borges F.M. Faro BD - 15 a, 2 m, 14 d

10 Carla Alexandra Rodrigues Francisco Fam. Men. Lisboa BD - 14 a, 7 m, 2 d

TEMAS DE DIREITO DA FAMÍLIA E MENORES Nº5- TIPO C- LISBOA
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535
538
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CRITÉRIOS:tribs./méri

1 Paulo Filipe Guerra A. Reis F.M. Sintra -Grande Lx Noroeste BD - 17 a, 2 m, 14 d
2 Fátima Mª Oliveira B. Meireles F.M. Amadora- Grande Lx Nor. BD - 15 a, 2 m, 14 d
3 Teresa Carla B. M. Santos Faria de Brito F.M. Sintra -Grande Lx Noroeste BD - 14 a, 2 m, 10 d
4 Mafalda Clarisse Faria Pestana F.M. Sintra -Grande Lx Noroeste BD - 15 a, 2 m, 14 d
5 Paulo Jorge Ferreira Albernaz F.M. Olivª do Bº- Baixo Vouga BD - 13 a, 2 m, 14 d

6 Tomé de Almeida Ramião F.M. Barreiro MB - 21 a, 2 m, 13 d
7 Ana Filipa de Sousa Costa Lourenço F.M. Faro MB - 20 a, 11 m, 27 d
8 Francisca da Mata Mendes F.M. Seixal MB - 20 a, 2 m, 12 d
9 Alcina Maria Cleto Duarte Ribeiro F.M. Loures- 1ºJº. MB - 19 a, 2 m, 12 d

10 José Carlos Dias Cravo F.M. Coimbra MB - 19 a, 2 m, 12 d
11 Maria Ermelinda Baptista Carneiro F.M. Porto- 1º Jº MB - 18 a, 2 m, 13 d
12 Teresa Teixeira Sá Lopes F.M.Porto MB - 16 a, 2 m, 10 d
13 Maria Gomes Bernardo Perquilhas F.M. Lisboa- 1ºJº MB - 16 a, 2 m, 10 d
14 Jorge António G. Magalhães Santos F.M.Porto MB - 16 a, 2 m, 10 d
15 Joaquim Manuel Raimundo Patrício F.M. V.F.Xira BD - 19 a, 2 m, 12 d
16 José António Fachadas A. Moita F.M. Amadora BD - 18 a, 2 m, 13 d
17 Maria Helena Lamas M. Correia F.M. Coimbra BD - 17 a, 2 m, 14 d
18 Lídia Renata Goulart W. Terra F.M.Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d
19 Mário Sérgio Ferreira Rodrigues da Silva F.M. Funchal BD - 17 a, 2 m, 14 d
20 Maria da Graça D.Fragoso Lopes F.M. Setúbal BD - 16 a, 2 m, 10 d
21 Maria Ângela Lopes Ferreira da Luz F.M. V.N.Gaia BD - 16 a, 2 m, 10 d
22 Anabela Cristina Nunes Rocha F.M. V.F.Xira BD - 16 a, 2 m, 10 d
23 Solange Nadine V. V. Hasse F.M.Lisboa BD - 16 a, 2 m, 10 d
24 Ana Cristina Silva Pereira M. Maximiano F.M. Loures BD - 15 a, 2 m, 14 d
25 Paula Cristina Pinto Correia de Melo F.M. Porto BD - 15 a, 2 m, 14 d
26 Lígia Paula Ferreira Sousa Santos Venade FM.V.N.Gaia BD - 15 a, 2 m, 14 d
27 Lídia Isabel B. Gamboa F.M. Lisboa - 1ºJº BD - 15 a, 2 m, 14 d
28 Márcia Maria Alves Baptista F.M. Braga BD - 15 a, 2 m, 14 d
29 Carlos Cândido Barbosa Gama da C. Coutinho F.M. Matosinhos BD - 15 a, 2 m, 14 d
30 Maria Beatriz Furtado Marques Borges F.M. Faro BD - 15 a, 2 m, 14 d

CRITÉRIOS:tribs./méri
1 Carla Alexandra Rodrigues Francisco Fam. Men. Lisboa BD - 14 a, 7 m, 2 d
2 Carla Elisabete Vieira de Ramos Monge Fam. Men. Lisboa BD - 14 a, 2 m, 10 d

TEMAS DE DIREITO DA FAMÍLIA E MENORES Nº5- TIPO C- LISBOA
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3 Amélia Carolina Marques Dias Teixeira Fam. Men. V.N.Gaia BD - 14 a, 2 m, 10 d
4 Carla Flora Figueiredo Trib. Jud. Viana Castelo BD - 14 a, 2 m, 10 d
5 Lúcia Chandra Gracias Fam. Men. Lx (Assessoria STJ) BD - 14 a, 2 m, 10 d
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CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade
1 Joaquim Neto de Moura 1ª Vara Mista Loures MB - 22 a, 1m, 4 d
2 Paulo Jorge Tavares Fernandes da Silva Grande Inst. Crim. (Sintra) MB - 21 a, 2m, 13 d
3 Elisabete de Jesus Santos Oliveira Valente Círculo Judicial Évora MB - 20 a, 2 m, 12 d
4 Laura Maria Peixoto Goulart Maurício 6ª Vara Crim. Lisboa MB - 20 a, 2 m, 12 d
5 Maria José Monteiro Guerra Círculo Judicial de Viseu MB - 19 a, 2 m, 12 d 303
6 Pedro Miguel Bengala R. Cunha Lopes Varas Criminais Lisboa MB - 19 a, 2 m, 12 d 306
7 Rui Manuel Correia Moreira Círculo Matosinhos (C.S.M.) MB - 19 a, 2 m, 12 d 312
8 Manuel Alexandre T. Advínculo Sequeira Círculo Judicial Portimão MB - 19 a, 2 m, 12 d 322
9 Maria de Fátima Cardoso Bernardes Círculo Judicial de Lamego MB - 18 a, 2 m, 13 d 352

10 Manuel Henrique Ramos Soares Círculo Judicial Almada MB - 18 a, 2 m, 13 d 353
11 António Alberto B. Ferreira de Pinho Círculo Olivª Azeméis MB - 17 a, 2 m, 13 d

12 Rui Manuel Pacheco Duarte Águeda- Baixo Vouga MB - 18 a, 2m, 13 d 346
13 Rosa Maria Colchete de Vasconcelos Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 15 a, 2 m, 14 d 646
14 Adelino Pedro Neves Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 15 a, 2 m, 14 d 654
15 António Joaquim Conceição da Silva Santiago Cacém BD - 15 a, 2 m, 14 d 656
16 Ester Emília M. A. Pacheco dos Santos Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 14 a, 2 m, 10 d 713
17 Pedro Manuel Faria de Brito* Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 14 a, 2 m, 10 d 745
18 António Joaquim da Costa Gomes JIC Baixo Vouga BD - 13 a, 2 m, 14 d 776
19 Susana Marques Madeira Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 13 a, 2 m, 14 d 813
20 Maria João Barata dos Santos Alentejo Litoral- Santiago Cacém BD - 11 a, 2 m, 15 d 918

* Caso não seja admitido a frequentar a acção nº4
CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade

1 Filipa Alexandra Campos Valentim 7ª Vara Crim. Lisboa BD - 21 a, 2 m, 13 d
2 Maria Domingas Alves Simão Círculo Jud. Torres Vedras BD - 20 a, 2m ,12 d 264
3 Avelino Xavier Vrescata TIC Lisboa BD - 20 a, 2m ,12 d 294
4 Anabela dos Santos Simões de Figueiredo Cardoso Círc. Oeiras BD - 18 a, 2 m, 13 d 380
5 Ivo Nelson Caires Batista Rosa 2ª Vara Crim. Lisboa BD - 18 a, 2 m, 13 d 392
6 Cândida Maria Tenreiro da Cruz Matoso Martinho Círc. Viseu BD - 17 a, 2 m, 14 d 445
7 Maria João Contreiras da Silva Roseiro Círculo Jud. Almada BD - 17 a, 2 m, 14 d 456
8 Manuel António Pereira Rodrigues 1ª Vara Mista Loures BD - 17 a, 2 m, 14 d 459
9 Pedro Afonso Lucas 8ª Vara Crim. Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d 460

10 Carla Isabel de Jesus Oliveira Alves Círculo Jud. Almada BD - 17 a, 2 m, 14 d 476

SUPLENTES

TEMAS DE DIREITO PENAL Nº2- TIPO C- LISBOA

artº 44º

modificado em 27/11/2009



formacaocontinua2009_penal_lisboa

modificado em 27/11/2009



formacaocontinua2009_penal_lisboa

modificado em 27/11/2009



formacaocontinua2009_penal_lisboa2

CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade

1 Paulo Jorge Tavares Fernandes da Silva Grande Inst. Crim.Grande LxNO MB - 21 a, 2m, 13 d 222
2 Rui Manuel Pacheco Duarte Águeda- Baixo Vouga MB - 18 a, 2m, 13 d 346
3 Rosa Maria Colchete de Vasconcelos Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 15 a, 2 m, 14 d 646
4 Adelino Pedro Neves Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 15 a, 2 m, 14 d 654
5 António Joaquim Conceição da Silva Alentejo Litoral-Santiago Cacém BD - 15 a, 2 m, 14 d 656
6 Ester Emília M. A. Pacheco dos Santos Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 14 a, 2 m, 10 d 713
7 Pedro Manuel Faria de Brito Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 14 a, 2 m, 10 d 745
8 António Joaquim da Costa Gomes JIC Baixo Vouga BD - 13 a, 2 m, 14 d 776
9 Susana Marques Madeira Grande Inst. Crim. Grande LxNO BD - 13 a, 2 m, 14 d 813

10 Maria João Barata dos Santos Alentejo Litoral- Santiago Cacém BD - 11 a, 2 m, 15 d 918

11 Joaquim Neto de Moura 1ª Vara Mista Loures MB - 22 a, 1m, 4 d
12 Elisabete de Jesus Santos Oliveira Valente Círculo Judicial Évora MB - 20 a, 2 m, 12 d
13 Laura Maria Peixoto Goulart Maurício 6ª Vara Crim. Lisboa MB - 20 a, 2 m, 12 d
14 Maria José Monteiro Guerra Círculo Judicial de Viseu MB - 19 a, 2 m, 12 d 303
15 Pedro Miguel Bengala R. Cunha Lopes Varas Criminais Lisboa MB - 19 a, 2 m, 12 d 306
16 Paula de Jesus Jorge dos Santos Círculo Angra Heroísmo MB - 19 a, 2 m, 12 d 309 videoconferência
17 Rui Manuel Correia Moreira Círculo Matosinhos (C.S.M.) MB - 19 a, 2 m, 12 d 312
18 Manuel Alexandre T. Advínculo Sequeira Círculo Judicial Portimão MB - 19 a, 2 m, 12 d 322
19 Maria de Fátima Cardoso Bernardes Círculo Judicial de Lamego MB - 18 a, 2 m, 13 d 352
20 Manuel Henrique Ramos Soares Círculo Judicial Almada MB - 18 a, 2 m, 13 d 353
21 António Alberto B. Ferreira de Pinho Círculo Olivª Azeméis MB - 17 a, 2 m, 13 d
22 Filipa Alexandra Campos Valentim 7ª Vara Crim. Lisboa BD - 21 a, 2 m, 13 d
23 Maria Domingas Alves Simão Círculo Jud. Torres Vedras BD - 20 a, 2m ,12 d 264
24 Avelino Xavier Frescata TIC Lisboa BD - 20 a, 2m ,12 d 294
25 Carlos José Costa Alves Diniz Círculo Angra Heroísmo BD - 19 a, 2 m, 12 d 336 videoconferência
26 Ivo Nelson Caires Batista Rosa 2ª Vara Crim. Lisboa BD - 18 a, 2 m, 13 d 392
27 Cândida Maria Tenreiro da Cruz Matoso Martinho Círc. Viseu BD - 17 a, 2 m, 14 d 445
28 Maria João Contreiras da Silva Roseiro Círculo Jud. Almada BD - 17 a, 2 m, 14 d 456
29 Manuel António Pereira Rodrigues 1ª Vara Mista Loures BD - 17 a, 2 m, 14 d 459
30 Pedro Afonso Lucas 8ª Vara Crim. Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d 460
31 Maria José dos Santos de Matos 4ª Vara Criminal Porto BD - 17 a, 2 m, 14 d 467
32 Maria Emília dos Ramos Costa TIC Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d 470
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33 Carla Isabel de Jesus Oliveira Alves Círculo Jud. Almada BD - 17 a, 2 m, 14 d 476
34 Maria Isabel Sesifredo Benvinda TIC Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d 493
35 Maria Joana Gomes Duarte Grácio Varas Criminais Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d 496
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CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade
1 Fernando Manuel M. Correia Chaves Círculo Viseu MB - 21 a, 2 m, 13 d
2 Maria de Fátima Cerveira da Cunha Lopes Furtado 2º Jº Crim. Braga MB - 21 a, 1 m, 8 d
3 Luís Antunes Coimbra Média Inst.Crim.Aveiro -B.Vouga MB - 20 a, 2 m, 12 d
4 Maria Manuel de Sousa Paupério 1ª Vara Crim. Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 314
5 Anabela Andrade Miranda Tenreiro 3ª Vara Crim. Porto MB - 19 a, 2 m, 12 d 317
6 José António Rodrigues da Cunha Círculo Barcelos MB - 16 a, 2m, 10 d 499
7 Raquel Gentil de Castro Baptista Tavares Vara Comp. Mista Braga MB - 16 a, 2m, 10 d 502
8 José Alberto Martins Moreira Dias Círculo Penafiel MB - 16 a, 2m, 10 d 509
9 Maria Teresa de Jesus Rocha Coimbra Média Inst. Crim. Ílhavo MB - 16 a, 2m, 10 d 512

10 João Pedro Pereira Cardoso Círculo Viseu MB - 16 a, 2m, 10 d 527
11 Anizabel Dulce Sousa Pereira Círculo Gondomar MB - 15 a, 2 m, 14 d 618
12 Narciso Magalhães Rodrigues Círculo Santo Tirso MB - 15 a, 2 m, 14 d 651
13 Pedro Miguel Freitas Soto Maior e Menezes 1ª Vara Crim. Porto MB - 14 a, 2 m, 10 d
14 Maria Dolores da Silva e Sousa Círculo Jud. Penafiel BD - 22 a, 1 m, 27 d 202
15 António Miguel Cordeiro da Veiga Círculo Fig. Foz BD - 18 a, 2 m, 13 d 348
16 Artur Guimarães Ribeiro TIC Porto BD - 18 a, 2 m, 13 d 393
17 Armando da Rocha Azevedo 3ª Vara Crim. Porto BD - 18 a, 2 m, 13 d 405

18 Maria de Fátima Sanches Calvo Aveiro- B.Vouga (julgamentos) BD - 18 a, 2 m, 13 d 396
19 Jorge Manuel Duarte Bispo Águeda - B.Vouga (julgamentos) BD - 17 a, 2 m, 14 d 412
20 Raul José Cordeiro Aveiro -B.Vouga (julgamentos) BD - 16 a, 2 m, 10 d 506

CRITÉRIOS:tribs. artº44ºEMJ./mérito/antiguidade
1 Maria Antónia Rios de Carvalho M. Ribeiro TIC Porto BD - 17 a, 2 m, 14 d 462
2 Carlos José Magalhães Raimundo 3º Jº Crim. Porto BD - 17 a, 2 m, 14 d 464
3 António Joaquim Gonçalves Teixeira Círculo Maia BD - 16 a, 2 m, 10 d 528
4 Manuela Maria Marques Trocado 3ª Vara Crim. Porto BD - 16 a, 2 m, 10 d 567
5 Paulo Alexandre da Costa Correia Serafim 1ª Vara Crim. Porto BD - 15 a, 2 m, 14 d 602
6 Isilda Maria Correia de Pinho Círc. Olivª Azeméis BD - 15 a, 2 m, 14 d 642
7 José Lino Saldanha Galvão Alvoeiro 2ª Vara Mista Guimarães BD - 14 a, 2 m, 10 d 691
8 Luísa Maria Oliveira Alvoeiro 1º Jº Crim. Braga BD - 14 a, 2 m, 10 d 717
9 José António Gonçalves de Castro 2ª Vara Mista Guimarães BD - 14 a, 2 m, 10 d 729

10 Bernardino João Videira Tavares 2º Jº Crim. Viana do Castelo BD - 14 a, 2 m, 10 d 730
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EFECTIVOS - TEMAS DE DIREITO DO TRABALHO CRITÉRIOS:tribs./méri
1 António José da Ascensão Ramos T.Trab. Leiria MB - 22 a, 1 m, 27 d
2 Sérgio Manuel Silva de Almeida T.Trab. Almada MB - 21 a, 2 m, 13 d
3 Jerónimo Joaquim Marques Freitas T.Trab. Loures MB - 21 a, 2 m, 13 d
4 Pedro Manuel Melo Oliveira Freitas Pinto T.Trab. Porto MB - 20 a, 2 m, 12 d
5 João Diogo de Frias Rodrigues T.Trab. Leiria MB - 20 a, 2 m, 12 d
6 José Francisco Santos Saruga Martins T.Trab. Évora MB - 19 a, 2 m, 12 d
7 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho T.Trab. Setúbal MB - 18 a, 2 m, 13 d
8 Vera Maria G. B. Sottomayor B. do Agro T.Trab. Abrantes MB - 18 a, 2 m, 13 d
9 Luís Miguel Jardim B. Lopes T.Trab. Santarém MB- 17 a, 2 m, 14 d

10 Alcides José Carvalho Rodrigues T.Trab. Matosinhos MB- 17 a, 2 m, 14 d
11 Paula Cristina de Sousa Costa Novais Penha T.Trab. Guimarães MB- 17 a, 2 m, 14 d
12 Sílvia Gil Saraiva T.Trab. Tomar MB - 16 a, 2 m, 10 d
13 Maria Hermínia Néri de Oliveira T.Trab. V.F.Xira (Assessora STJ) MB - 14 a, 2 m, 10 d
14 Paulo Jorge da Rocha e Silva T. Trab. Porto BD - 21 a, 2 m, 13 d

15 Alda Maria de Oilveira Martins T.Trab. Comarca Grande Lx Noroeste (Sintra) MB - 20 a
16 Maria Eugénia Martins Pedro T.Trab. Aveiro-Comarca Baixo Vouga BD - 17 a, 2 m, 14 d
17 António Luís de Oliveira Carvalhão T.Trab. Aveiro -Comarca Baixo Vouga BD - 15 a, 2 m, 14 d
18 Rosália Margarida Rodrigues da Cunha T.Trab. Grande Lx Noroeste -Sintra BD - 15 a, 2 m, 14 d
19 Eugénia Maria Balreira Guerra T. Trab.Grande Lx Noroeste- Sintra BD - 14 a, 2 m
20 Luís Miguel Cerqueira Pinto de Miranda T. Trab. Águeda - Comarca Baixo Vouga BD - 12 a, 2 m, 17 d

SUPLENTES - TEMAS DE DIREITO DO TRABALHO CRITÉRIOS:tribs./méri
1 Paula Maria Videira do Paço T. Trab. Lisboa BD - 20 a, 2 m, 12 d
2 António Vieira da Silva Parreira Cabral Infante de La Cerda T. Trab. Lisboa BD - 19 a, 2 m, 12 d
3 Amélia Galdino Dias T. Trab. Loures BD - 19 a, 2 m, 12 d
4 Jorge Miguel Pedro Marques Antunes T. Trab. Faro BD - 18 a, 2 m, 13 d
5 José Valério Ratão Casado T. Trab. Cascais BD - 18 a, 2 m, 13 d
6 Maria Luzia Amaral Ferreira de Carvalho T. Trab. Matosinhos BD - 17 a, 2 m, 14 d
7 Claúdia Sofia da Silva Maia Rodrigues T. Trab. Maia BD - 17 a, 2 m, 14 d
8 Margarida Alexandra de Meira Pinto Gomes T. Trab. Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d
9 Maria Helena dos Santos Pinto T. Trab. Beja BD - 16 a , 2 m, 10 d

10 Ana Cristina Gomes da Quinta T. Trab. Penafiel BD - 16 a , 2 m, 10 d
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EFECTIVOS - TEMAS DE DIREITO DO TRABALHO CRITÉRIOS:tribs./méri

1 Alda Maria de Oilveira Martins T.Trab. Comarca Grande Lx Noroeste (Sintra) MB - 20 a
2 Maria Eugénia Martins Pedro T.Trab. Aveiro-Comarca Baixo Vouga BD - 17 a, 2 m, 14 d
3 António Luís de Oliveira Carvalhão T.Trab. Aveiro -Comarca Baixo Vouga BD - 15 a, 2 m, 14 d
4 Rosália Margarida Rodrigues da Cunha T.Trab. Grande Lx Noroeste -Sintra BD - 15 a, 2 m, 14 d
5 Eugénia Maria Balreira Guerra T. Trab.Grande Lx Noroeste- Sintra BD - 14 a, 2 m
6 Luís Miguel Cerqueira Pinto de Miranda T. Trab. Águeda - Comarca Baixo Vouga BD - 12 a, 2 m, 17 d

7 António José da Ascensão Ramos T.Trab. Leiria MB - 22 a, 1 m, 27 d
8 Sérgio Manuel Silva de Almeida T.Trab. Almada MB - 21 a, 2 m, 13 d
9 Jerónimo Joaquim Marques Freitas T.Trab. Loures MB - 21 a, 2 m, 13 d

10 Pedro Manuel Melo Oliveira Freitas Pinto T.Trab. Porto MB - 20 a, 2 m, 12 d
11 João Diogo de Frias Rodrigues T.Trab. Leiria MB - 20 a, 2 m, 12 d
12 José Francisco Santos Saruga Martins T.Trab. Évora MB - 19 a, 2 m, 12 d
13 Mário Jorge dos Santos Branco Coelho T.Trab. Setúbal MB - 18 a, 2 m, 13 d
14 Vera Maria G. B. Sottomayor B. do Agro T.Trab. Abrantes MB - 18 a, 2 m, 13 d
15 Luís Miguel Jardim B. Lopes T.Trab. Santarém MB- 17 a, 2 m, 14 d
16 Alcides José Carvalho Rodrigues T.Trab. Matosinhos MB- 17 a, 2 m, 14 d
17 Paula Cristina de Sousa Costa Novais Penha T.Trab. Guimarães MB- 17 a, 2 m, 14 d
18 Sílvia Gil Saraiva T.Trab. Tomar MB - 16 a, 2 m, 10 d
19 Maria Hermínia Néri de Oliveira T.Trab. V.F.Xira (Assessora STJ) MB - 14 a, 2 m, 10 d
20 Paulo Jorge da Rocha e Silva T. Trab. Porto BD - 21 a, 2 m, 13 d
21 Paula Maria Videira do Paço T. Trab. Lisboa BD - 20 a, 2 m, 12 d
22 António Vieira da Silva Parreira Cabral Infante de La Cerda T. Trab. Lisboa BD - 19 a, 2 m, 12 d
23 Amélia Galdino Dias T. Trab. Loures BD - 19 a, 2 m, 12 d
24 Jorge Miguel Pedro Marques Antunes T. Trab. Faro BD - 18 a, 2 m, 13 d
25 José Valério Ratão Casado T. Trab. Cascais BD - 18 a, 2 m, 13 d
26 Maria Luzia Amaral Ferreira de Carvalho T. Trab. Matosinhos BD - 17 a, 2 m, 14 d
27 Claúdia Sofia da Silva Maia Rodrigues T. Trab. Maia BD - 17 a, 2 m, 14 d
28 Margarida Alexandra de Meira Pinto Gomes T. Trab. Lisboa BD - 17 a, 2 m, 14 d
29 Maria Helena P. dos Santos Pinto T. Trab. Beja BD - 16 a , 2 m, 10 d
30 Ana Cristina Gomes da Quinta T. Trab. Penafiel BD - 16 a , 2 m, 10 d

SUPLENTES - TEMAS DE DIREITO DO TRABALHO CRITÉRIOS:tribs./méri
1 Emília da Nazaré Gonçalves Botelho Vaz Trib. Trab. Sta Mª Feira BD - 16 a ,1 m, 25 d
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2 Germana da Conceição Pinto Ferreira Lopes Trib. Trab. Penafiel BD - 15 a, 2 m, 14 d
3 João Paulo Dias Pereira Trib. Trab. Braga BD - 15 a, 2 m, 14 d
4 Alexandra Maria E. O. Vargas Pecegueiro Trib. Trab. Lisboa BD - 15 a, 2 m, 14 d
5 Maria Leonor Chaves Santos Barroso Trib. Trab. Lisboa BD - 15 a, 2 m, 14 d
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